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NOTY BIOGRAFICZNE PRELEGENTÓW 
 

Maciej Bando  
Wiceprezes Urzędu Regulacji Energetyki 

Maciej Bando jest absolwentem Wydziału Elektrycznego Politechniki Warszawskiej oraz studiów podyplomowych 
biznesu i zarządzania. Ukończył także kursy i szkolenia z zakresu zarządzania i finansów. Przez wiele lat w 
różnych podmiotach pełnił funkcję dyrektora finansowego lub członka zarządu odpowiedzialnego za finanse i 
inwestycje. Ostatnio, w latach 2002-2009 związany z Polską Grupą Energetyczną, gdzie pełnił między innymi 
funkcję wiceprezesa Zarządu Elektrowni Szczytowo-Pompowych (obecnie PGE Energia Odnawialna) oraz 
dyrektora Biura Inwestycji w PGE Dystrybucja Warszawa Teren. Autor analiz i raportów z zakresu energetyki. 
Jako ekspert współpracował między innymi z grupą CASE. 
Z dniem 1 stycznia 2012 roku Minister Gospodarki powołał Macieja Bando na stanowisko wiceprezesa Urzędu 
Regulacji Energetyki. 
 
Prof. Jerzy Karol Buzek  
Poseł do Parlamentu Europejskiego, Przewodniczący Społecznej Rady ds. Rozwoju Gospodarki 
Niskoemisyjnej  

Profesor nauk technicznych, poseł na Sejm III kadencji oraz premier rządu RP w latach 1997–2001, od 2004 
poseł do Parlamentu Europejskiego VI i VII kadencji, w latach 2009–2012 jego przewodniczący.  
Ukończył studia na Wydziale Mechaniczno-Energetycznym Politechniki Śląskiej w 1963 r. ze specjalizacją 
inżynieria chemiczna. w 1969 r. obronił doktorat, habilitował się w 1979 r. w 1997 r. otrzymał tytuł naukowy 
profesora nauk technicznych. w 1963 r. podjął pracę w Instytucie Inżynierii Chemicznej Polskiej Akademii Nauk w 
Gliwicach.  
Na początku lat 70. przebywał na stażu na Uniwersytecie Cambridge. w 1974 r. został nauczycielem 
akademickim na Politechnice Śląskiej, a w 1994 r. wykładowcą na Politechnice Opolskiej. Przez trzynaście lat w 
PAN kierował zespołem eksperckim ds. ochrony powietrza. Był także członkiem i sekretarzem naukowym 
Komitetu Naukowego Inżynierii Chemicznej i Procesowej Polskiej Akademii Nauk w Gliwicach. w 1980 r. wstąpił 
do „Solidarności”. w 1981 r. pełnił funkcję przewodniczącego i Krajowego Zjazdu Delegatów w Gdańsku. Od 1983 
r. do 1987 r. był sekretarzem Tymczasowej Komisji Koordynacyjnej. Działalność związkową kontynuował po 1989 
r., wchodził w skład władz regionalnych i krajowych związku, był także przewodniczącym IV, V i VI krajowego 
zjazdu. Został członkiem zespołu ekspertów AWS i współautorem gospodarczego programu AWS. w wyborach w 
otrzymał 1488 głosów w okręgu Gliwice, mandat posła na Sejm zdobył z listy krajowej AWS. Po objęciu funkcji 
premiera zawiesił członkostwo w NSZZ „Solidarność”. w 1998 r. został przewodniczącym Ruchu Społecznego 
AWS, a w 2000 stanął na czele całej AWS. 13 czerwca 2004 r. został wybrany na posła do Parlamentu 
Europejskiego z listy Platformy Obywatelskiej. w VI kadencji został członkiem Komisji Przemysłu, Badań 
Naukowych i Energii oraz Ochrony Środowiska, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności. w 2009 z 
ramienia Platformy Obywatelskiej po raz drugi został eurodeputowanym z okręgu katowickiego. 14 lipca 2009 
został wybrany na przewodniczącego Parlamentu Europejskiego. Funkcję tę pełnił do 17 stycznia 2012. 
 
Tomasz Dąbrowski 
Dyrektor Departamentu Energetyki Ministerstwa Gospodarki 

Od 2008 roku zajmuje stanowisko Dyrektora Departamentu Energetyki w Ministerstwie Gospodarki, gdzie 
wcześniej był zastępcą Dyrektora. 
Obecnie jest odpowiedzialny za przygotowanie polityki energetycznej, jak również za ramy prawne dla sektora 
energetycznego. Ponadto nadzoruje sprawy związane z funkcjonowaniem rynku energii elektrycznej w Polsce, 
jak i bezpiecznym działaniem krajowego systemu elektroenergetycznego. Uczestniczył w opracowywaniu bonów 
skarbowych, które doprowadziły do zmian strukturalnych w funkcjonowaniu rynku energii elektrycznej, zwiększył 
bezpieczeństwo dostaw energii elektrycznej, wprowadził system białych certyfikatów jako środek promowania 
inwestycji efektywności energetycznej w Polsce. 
Pracował również na rzecz dostosowania ustawodawstwa krajowego do wymogów prawnych Unii Europejskiej. 
 
Leszek Drogosz 
Biuro Infrastruktury m.st. Warszawy 

Dyrektor Biura Infrastruktury Urzędu m.st. Warszawy. Leszek Drogosz zajmuje się ochroną klimatu, realizuje 
zadania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa zaopatrzenia mieszkańców w energię elektryczną, ciepło, 
paliwa gazowe i wodę, a także w zakresie odbioru ścieków. Całą dotychczasową pracę zawodową poświęcił 
Warszawie, zarządzając oraz nadzorując spółki miejskie z sektora transportu (Miejskie Zakłady Autobusowe sp z 
o.o., Tramwaje Warszawskie Sp. z o.o., Metro Warszawskie sp. z o.o., Zarząd Dróg Miejskich), gospodarki 
wodnej (MPWiK S.A.), ciepła (SPEC S.A.) oraz gospodarki odpadami (ZUSOK). Zaangażowany w realizację 
projektów z kilku dużych i średnich programów UE, w tym z Funduszu Spójności. Doświadczony w długofalowej 
współpracy z organizacjami pozarządowymi, reprezentuje Warszawę w Grupie ds. Klimatu i Energii EUROCITIES 
oraz C40 Large Cities Climate Leadership Group. Jeden z pomysłodawców oraz zastępca przewodniczącego 
Zespołu ds. Ochrony Klimatu działającego przy Urzędzie m.st. Warszawy. 



 

 

Warszawa promuje zrównoważony rozwój we wszystkich obszarach swojej działalności. Dotyczy to m.in. lokalnej 
polityki energetycznej, efektywnego wykorzystania energii, promocji energii odnawialnej, a także edukacji 
ekologicznej. Podejmowane przez Warszawę zadania odnoszą się także do zaangażowania w przedsięwzięcia 
proklimatyczne, co nie pozostaje bez znaczenia w świetle powołania w Warszawie w lipcu 2008 r. Zespołu ds. 
ochrony klimatu, a także przystąpienia w lutym 2009 do inicjatywy Porozumienia Burmistrzów (Covenant of 
Mayors). Ponadto, od 2002 r. Warszawa jest członkiem EUROCITIES, a od 2007 r. grupy C40 Cities Climate 
Leadership Group. Koncentrujemy się głównie na poprawie efektywności energetycznej budynków komunalnych, 
przyjaznych dla klimatu środkach transportu, modernizacji oświetlenia ulicznego i rozwoju odnawialnych źródeł 
energii. Uczestniczymy w wielu inicjatywach i konferencjach, które są doskonałą okazją do wymiany doświadczeń 
i zaprezentowania projektów realizowanych w naszym mieście. 
 
Dr Kazimierz Dudziński 
Prezes Zarządu, Stowarzyszenie ds. Rozliczania Energii 

Absolwent Wydziału Prawa Uniwersytetu Wrocławskiego ( 1974 ); specjalista organizacji i zarządzania. 
Wieloletnie doświadczenie w pracy na stanowiskach kierowniczych w instytucjach państwowych. Przez pięć lat 
kierował Fundacją Odbiorców Ciepła i Wody „Foka” współpracując w tym czasie z Politechniką Warszawską oraz 
COBRTI Instal; wspólnie ze specjalistami z tych instytucji popularyzował pierwsze w Polsce audyty energetyczne 
opracowywane dla zespołów budynków. Od 2005 roku kieruje Stowarzyszeniem ds. Rozliczania Energii; aktywnie 
współpracuje z Europejskim Stowarzyszeniem ( E.V.V.E. ) promując na polskim rynku europejskie dyrektywy 
dotyczące racjonalnego zarządzania ciepłem w budynkach. Współorganizator dziesięciu konferencji naukowo-
technicznych dotyczących min. rozliczania kosztów ogrzewania. Współautor poradnika zarządcy budynku 
Rozliczanie kosztów zużycia ciepła i wody w budynkach oraz poradnika dla lokatora Jak korzystać z podzielników 
kosztów ogrzewania. Autor wielu publikacji o racjonalnym zarządzaniu ciepłem w budynkach. Konsekwentnie 
działa w kierunku nowelizacji przepisów regulujących systemy rozliczania kosztów ciepła w budynkach 
wielolokalowych. 
 
Przemysław Figarski 
Wiceprezes Zarządu Banku Ochrony Środowiska S.A. 

Stanowisko Wiceprezesa Zarządu BOŚ Banku objął 2 stycznia 2012 roku. Odpowiada za obszar bankowości 
detalicznej. Pełni funkcję Wiceprzewodniczącego Komitetu Zarządzania Aktywami i Pasywami. 
Doświadczenie zawodowe zdobywał w Banku Pekao SA, w którym pracę rozpoczął w 1989 r. W tym drugim co 
do wielkości polskim banku prowadził m.in. Departament Obsługi Kart, a później także - jako Dyrektor 
Wykonawczy - zarządzał pionem bankowości detalicznej. 
W latach 2001-2007 był Członkiem Zarządu Banku Pekao SA, gdzie odpowiadał za obszar marketingu we 
wszystkich pionach biznesowych, alternatywne kanały dystrybucji i tworzoną wówczas w tym pionie bankowość 
elektroniczną – znaną dzisiaj jako Pekao24 - oraz bankowość prywatną. Nadzorował również strategię HR i 
rozwój kapitału ludzkiego w Grupie Pekao. 
Pracował też jako Dyrektor Generalny przedstawicielstwa Europay/MasterCard International w Warszawie (1993-
1998), Dyrektor Regionu CEE w Management Centre Europe w Brukseli (2008-2011), a tuż przed przejściem do 
BOŚ Banku doradzał kierownictwu wielu instytucji finansowych reprezentując HayGroup Polska. Przemysław 
Figarski był przewodniczącym rad nadzorczych takich spółek, jak: Centralny Dom Maklerski (CDM), Centrum Kart 
oraz Xelion Doradcy Finansowi, a także pełnił obowiązki członka rad nadzorczych w Pekao/Alliance, PolCard i 
CDM. Był również reprezentantem polskich banków w Komitecie Doradczym Rady Dyrektorów VISA CEMEA. 
Ukończył Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, kierunek Ekonomika i Organizacja Handlu Zagranicznego ze 
specjalnością międzynarodowych stosunków gospodarczych. Podczas studiów działał aktywnie na rzecz 
organizacji AIESEC oraz SPONZ. 
Jest entuzjastą muzyki, szczególnie rockowej z lat ‘70/80’. Wysoko ceni winylowe płyty. Odtwarza je na wysokiej 
jakości sprzęcie audio z epoki „czarnych krążków”, o którego kondycję dba samodzielnie jako zapalony 
elektronik-amator. W wolnym czasie bierze także udział w zlotach oraz imprezach typu off-road dla kierowców aut 
terenowych 4x4. 
 
Andrzej Gajewski 
Prezes Zarządu, PGNiG Termika 

Andrzej Gajewski, 41 lat – wykształcenie wyższe ekonomiczne, absolwent zarządzania w Szkole Głównej 
Handlowej, studia doktoranckie – ekonomia SGH. Ma ponad 16-letnie doświadczenie zawodowe w górnictwie i 
elektroenergetyce, w tym 6 letnie na stanowiskach dyrektora Finansów i Kontrolingu, następnie wiceprezesa w 
PSE Operator SA. Był także kierownikiem projektów „uskarbowienie” oraz  wyposażanie PSE Operator w majątek 
(podział PGE SA) oraz członkiem zespołów: ds. dialogu społecznego, negocjacji umowy połączenia Polska-Litwa 
oraz inkorporacji spółek zależnych w ramach programu restrukturyzacji. Był członkiem zespołu roboczego przy 
Ministerstwie Gospodarki – pracował nad zapisami „Ustawy o zasadach pokrywania kosztów powstałych u 
wytwórców w związku z przedterminowym rozwiązaniem umów długoterminowych sprzedaży mocy i energii 
elektrycznej”. W latach 2006-2010 pełnił funkcję członka w Radach Nadzorczych spółek z sektora 
energetycznego (przewodniczący Rady Nadzorczej PSE – Zachód  Sp. z o.o. oraz wiceprzewodniczący Rady 
Nadzorczej Zarządcy Rozliczeń S.A.). W ostatnich latach współpracował z firmami konsultingowymi dla 
strategicznych podmiotów sektora elektroenergetycznego, w obszarach doradztwa strategicznego, finansowego 
oraz due diligence projektów OZE. Odznaczony przez Prezydenta RP brązowym medalem za zasługi dla 
elektroenergetyki. 



 

 

 
Maciej H. Grabowski 
Minister Środowiska 

Doktor ekonomii na Uniwersytecie Gdańskim oraz inżynier nawigator w Wyższej Szkole Morskiej w Gdyni. W 
latach 80. pracował w Polskich Liniach Oceanicznych jako oficer pokładowy. 
Przez 18 lat rozwijał Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową, gdzie od roku 1991 pełnił funkcję wiceprezesa. 
Zajmował się badaniami nad systemami podatkowymi, transformacją systemów społeczno-gospodarczych, 
rynkami pracy. 
W latach 1994-2000 wykładał na Uniwersytecie Gdańskim. Rozwijał Polskie Forum Strategii Lizbońskiej oraz 
Polskie Forum Obywatelskie. 
Brał udział w pracach nad przygotowaniem Strategii Rozwoju Kraju 2007-2015. 
Od marca 2008 w Zespole Doradców Strategicznych Prezesa Rady Ministrów. W listopadzie 2008 powołany na 
podsekretarza stanu w Ministerstwie Finansów, gdzie był odpowiedzialny za system podatkowy. 
W latach 2011-2012 członek Komisji Nadzoru Finansowego, a od lutego 2013 Główny Rzecznik Dyscypliny 
Finansów Publicznych. 
 
Zbigniew Kamieński 
Zastępca Dyrektora Departamentu Innowacji i Przemysłu, Ministerstwo Gospodarki 

Ponad 25-letni staż pracy w ochronie środowiska. M.in. dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska  Urzędu 
Wojewódzkiego, Zastępca Głównego Inspektora Ochrony Środowiska,   dyrektor Departamentu Ochrony 
Środowiska w Ministerstwie Środowiska. 
Inicjator i współtwórca wielu rozwiązań prawnych i organizacyjnych w ochronie środowiska, w tym ustawy – 
Prawo ochrony środowiska stanowiącej w systemie prawa ekologicznego ustawę „generalną”. Aktywny uczestnik 
negocjacji dotyczących członkostwa Polski w UE w obszarze „środowisko”. Współautor „Strategii rozwoju 
energetyki odnawialnej”.  
Obecnie zastępca dyrektora Departamentu Innowacji i Przemysłu w Ministerstwie Gospodarki. Jego zakres 
odpowiedzialności obejmuje m.in. innowacyjność, zrównoważony rozwój oraz zagadnienia gospodarki 
niskoemisyjnej. Inicjator i koordynator przygotowania Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki 
Niskoemisyjnej. 
 
 
prof. Michał Kleiber 
Prezes PAN 
Wiceprzewodniczący Społecznej Rady ds. Narodowego Programu Redukcji Emisji 

Urodził się 23 stycznia 1946 roku w Warszawie. Członek rzeczywisty PAN – specjalista w zakresie zastosowań 
nowoczesnych technik komputerowych w badaniach naukowych, technice i medycynie. Zajmuje się także 
problematyką prorozwojowej polityki państwa, a w szczególności strategią rozwoju edukacji, nauki i 
innowacyjności gospodarki, zagadnieniami informatyzacji administracji oraz problematyką współpracy 
międzynarodowej. Absolwent Wydziałów Inżynierii Lądowej na Politechnice Warszawskiej (1968) oraz 
Matematyki, Informatyki i Mechaniki na Uniwersytecie Warszawskim (1971). 
 W latach 1995-2001 pełnił funkcję dyrektora Instytutu Podstawowych Problemów Techniki PAN, w którym od 
1986 roku kieruje Zakładem Metod Komputerowych. Wykładał i prowadził badania na wielu uczelniach w kraju i 
zagranicą, w tym w trakcie długoterminowych pobytów na Uniwersytetach w Stuttgarcie i Darmstadt (RFN), 
Berkeley (Kalifornia, USA) i Tokio (Japonia). Przez wiele lat wykładał na Wydziale Matematyki i Nauk 
Informacyjnych Politechniki Warszawskiej. 
 Prof. Michał Kleiber jest autorem bądź współautorem ponad 240 prac naukowych oraz 7 książek opublikowanych 
w wydawnictwach o światowej renomie. Jest członkiem rad redakcyjnych kilkunastu międzynarodowych 
czasopism naukowych, w tym redaktorem naczelnym jednego z najbardziej znanych w świecie czasopism z 
zakresu modelowania i symulacji komputerowych. Jest także uznanym popularyzatorem nauki – zasiada m.in. w 
radzie naukowej czasopisma popularno-naukowego Wiedza i Życie. Jest laureatem licznych nagród, w tym 
najbardziej prestiżowej krajowej nagrody naukowej przyznawanej przez Fundację na rzecz Nauki Polskiej oraz 
Medalem Królestwa Belgii za osiągnięcia innowacyjne. Jest doktorem honoris causa uczelni w Lublinie, Krakowie, 
Darmstadt (RFN) i Mons (Belgia). Został także wybrany członkiem zagranicznym Austriackiej Akademii Nauk oraz 
Europejskiej Akademii Nauk i Sztuk. 
W latach 1998 – 2001 reprezentował Polskę w Radzie Gubernatorów Centrum Badawczego UE oraz był polskim 
delegatem do Komitetu Sterującego „Zrównoważony wzrost” w ramach V Programu Ramowego UE. W latach 
2001 – 2005 był Ministrem Nauki i Informatyzacji oraz przewodniczącym Komitetu Badań Naukowych. W latach 
2002 – 2005 był przewodniczącym Komitetu ds. Umów Offsetowych. W roku 2005 prof. Kleiber został wybrany 
członkiem Europejskiej Rady Nauki oraz prezesem organizacji European Materials Forum. Jest członkiem Rady 
Programowej Polskiego Forum Strategii Lizbońskiej. 14 grudnia 2006 r. wybrany został nowym prezesem Polskiej 
Akademii Nauk. 
 
Kazimierz Kotowski 
Radny Sejmiku i członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

Urodził się 22 stycznia 1951 roku w Opatowie, wykształcenie wyższe, jest absolwentem Wydziału Rolnego 
Akademii Rolniczej w Lublinie. Ukończył studia podyplomowe w zakresie samorządu i administracji oraz w 
zakresie wyceny i gospodarki nieruchomościami, pozyskał szereg certyfikatów z różnych obszarów działania 



 

 

samorządu. Ma za sobą pięć  kadencji pracy w samorządzie; trzy kadencje był radnym powiatowym, od 1999 
roku pełnił funkcję starosty opatowskiego, od kwietnia 2008 roku prezes Zarządu Związku Powiatów Polskich, a 
także prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Opatowie. 
Wyróżniany wieloma odznaczeniami państwowymi i resortowymi za pracę samorządową. Zdobywca Nagrody im. 
Grzegorza Palki w dziedzinie działalności samorządowej o wymiarze ogólnokrajowym.  
Aktualnie – radny Sejmiku i członek Zarządu Województwa, członek Komisji Samorządu Terytorialnego, członek 
Komisji Budżetu i Finansów – realizowanie zadań związanych                     z wdrażaniem środków unijnych oraz 
przygotowanie założeń dot. polityki regionalnej, strategii rozwoju województwa. 
 
Dr inż. Henryk Majchrzak  
Prezes Zarządu PSE Operator 

Dr inż. Henryk Majchrzak jest związany z PSE od lipca 2010 roku: w pierwszym okresie jako Członek Zarządu, a 
od 15 października 2010 r. jako Prezes Zarządu. Od początku kariery zawodowej związany zawodowo z 
energetyką - początkowo w Elektrowni Bełchatów, a od 1991 roku w Elektrowni Opole, gdzie w 2004 r. został 
powołany na stanowisko Członka Zarządu, dyrektora technicznego, a w 2005 r. objął funkcję Prezesa Zarządu. W 
roku 2008 r. został Prezesem Zarządu BOT Górnictwo i Energetyka S.A. a następnie był Wiceprezesem ds. 
inwestycji i wytwarzania w PGE S.A. W latach 2009 - 2010 – Dyrektor Departamentu Energetyki w Ministerstwie 
Gospodarki. Przewodniczący Rady Zarządzającej Polskiego Komitetu Światowej Rady Energetycznej oraz 
Reprezentant PSE w Walnym Zgromadzeniu European Network of Transmission System Operators for Electricity 
(ENTSO-E). Wiceprezes Polskiego Towarzystwa Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej (PTPiREE), Członek 
Komitetu Sterującego ds. badań naukowych i prac rozwojowych w obszarze bezpieczeństwa i obronności 
państwa NCBiR, Członek Komitetu Problemów Energetyki PAN w Warszawie. 
 
Janusz Piechociński 
Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Gospodarki 

Urodzony 15 marca 1960 roku w historycznych Studziankach Pancernych.Ukończył Szkołę Podstawową w Nowej 
Iwicznej pod Warszawą, Szkołę Średnią w Piasecznie (1975-1980), Zespół Szkół Elektryczno - Mechanicznych 
Technikum Ekektryczne - specjalność: elektronika ogólna. Studiował na Politechnice Warszawskiej na Wydziale 
Elektroniki, specjalizacja - automatyka (1980 - 1981) oraz w SGPiS - SGH w Warszawie 1982 - 1987, na 
Wydziale Ekonomiki Handlu i Usług, napisał pracę magisterską u prof. J. Kalińskiego pt. „Polityka inwestycyjna w 
Polsce w latach 1958 - 1965. W czasie studiów byłem członkiem Rady Wydziału i Senatu SGPiS. W latach 1987 - 
1999 był pracownikiem naukowym SGPiS - SGH, Katedra Historii Gospodarczej i Społecznej, specjalizacja - 
historia gospodarcza XX wieku, historia szkolnictwa ekonomicznego, integracja europejska.Członkiem PSL jest 
od 1990 (we władzach wojewódzkich i krajowych). Do końca 2002 roku był prezes, a obecnie Członek Zarządu 
Województwa Mazowieckiego PSL i wiceprezesem NKW. Poseł na Sejm z okręgu podwarszawskiego I, II, IV i 
obecnie VI kadencji. W latach 1991 - 1997 członek Sejmowej Komisji Finansów i Budżetu. W latach 1992 - 1993 
Przewodniczący Nadzwyczajnej Komisji ds. Przeciwdziałania Patologii w Gospodarce. W 1996 
Wiceprzewodniczący Komisji ds. Reformy Centrum Gospodarczego. W latach 2000 - 2001 członek Narodowej 
Rady Integracji Europejskiej przy Prezesie Rady Ministrów RP. W latach 2001 - 2005 zajmował funkcję 
Przewodniczącego Sejmowej Komisji Infrastruktury. Od 2007 roku jest wiceprzewodniczącym Sejmowej Komisji 
Infrastruktury. 
 
Bogdan Rogala 
Dyrektor Generalny Philips Lighting, Region Europy Środkowowschodniej 

Bogdan Rogala, absolwent Szkoły Głównej Planowania i Statystyki w Warszawie (obecnie SGH) oraz MBA 
Wielkopolskiej Szkoly Biznesu. 
Swoje życie zawodowe związał z przemysłem oświetleniowym. W 1983 r. rozpoczął pracę w ówczesnym Polam-
Piła (firmie przejetej w 1991 przez Philips Lighting) i przeszedł wszystkie stopnie kariery – od handlowca do 
prezesa zarządu. Był dyrektorem handlowym a pozniej prezesem zarzadu Philips Lighting Poland. 
Bral aktywny udzial w procesie transformacji firmy i budowie nowoczesnej sieci sprzedazy wyrobow 
oswietleniowych Philips w Polsce i Europie Wschodniej. 
W okresie tym Philips Lighting wprowadzil na rynek nowe standardy w oswietleniu i zbudowal pozycje lidera.  
W latach 2002-2009 Bogdan Rogala pelnil funkcje prezesa zarzadu Philips Polska i Country Managera koncernu 
Philips w Polsce. 
Od 2009 roku jest Dyrektorem Generalnym Philips Lighting na kraje Europy Centralno-Wschodniej. 
 
Zbigniew Rynasiewicz  
Wiceminister, Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju 

Od 28 listopada 2013 r. Sekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju oraz Pełnomocnik Rządu do 
spraw Zarządzania Infrastrukturą Drogową. Od 19 czerwca 2013 r. do 27 listopada 2013 r. pełnił funkcję 
Sekretarza Stanu w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej. 
Urodzony 4 października 1963 r. w Grodzisku Dolnym (woj. podkarpackie). Absolwent Wyższej Szkoły 
Pedagogicznej w Rzeszowie (kierunek: historia) oraz podyplomowego Studium Samorządu Terytorialnego i 
Rozwoju Regionalnego na Uniwersytecie Warszawskim.  
Od 1997 r. poseł na Sejm (III, V, VI i VII kadencji). Przewodniczący sejmowej Komisji Infrastruktury oraz członek 
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W latach 2002 – 2005 Starosta Leżajski. W latach 1990 – 1997 Wójt Gminy 



 

 

Grodzisko Dolne. Członek i współzałożyciel wielu stowarzyszeń i organizacji pozarządowych. Prezes Zarządu 
Środowiskowego Akademickiego Związku Sportowego w Rzeszowie. 
 
Dr Christian Schlosser  
Specjalista ds. Polityki, Ministerstwo Transportu i Rozwoju Miast (DE) 

Dr Christian Schlosser pełni obecnie funkcję specjalisty w dziedzinie polityki wykorzystania pojazdów o napędzie 
elektrycznym oraz innowacyjnych zrównoważonych środków transportu w Niemieckim Federalnym Ministerstwie 
Transportu i Rozwoju Miast.  
 
We wcześniejszym okresie dr Schlosser był szefem Sekcji Transportu Miejskiego w Programie Narodów 
Zjednoczonych ds. Osiedli Ludzkich (UN-HABITAT), w ramach którego pracował w Nairobi w Kenii. Zajmował się 
promowaniem zrównoważonych środków komunikacji miejskiej w rozwijających się krajach i gospodarkach, ze 
szczególnym naciskiem na potrzeby uboższych mieszkańców miast.  
 
Przed rozpoczęciem pracy w programie UN-Habitat w roku 2006 dr Schlosser pracował w Niemieckim 
Federalnym Ministerstwie Transportu i Rozwoju Miast, zajmując się polityką mieszkaniową i finansowaniem 
mieszkalnictwa. Wcześniej był asystentem prowadzącym badania na Uniwersytecie Delaware w USA oraz 
specjalistą ds. systemów komunikacji drogowej w samorządzie jednego z powiatów w Niemczech południowych. 
Christian Schlosser uzyskał doktorat z zarządzania przestrzenią miejską i polityki publicznej na Uniwersytecie 
Delaware oraz dyplom z geografii stosowanej na Uniwersytecie Bayreuth w Niemczech. 
 
Małgorzata Skucha 
Prezes Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Doktor nauk ekonomicznych w zakresie nauk o zarządzaniu, ukończyła matematykę stosowaną na Politechnice 
Śląskiej. Swoje związki z finansami i ochroną środowiska rozpoczęła w 1992 r. od pracy w BOŚ S.A. W 1993 r. 
tworzyła od podstaw Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Bielsku-Białej i była 
prezesem zarządu tego funduszu do 1999 r. W związku z reformą administracyjną została dyrektorem Bielskiego 
Oddziału WFOŚiGW w Katowicach. W latach 1999-2003 była Prezesem Zarządu Beskidzkiego Funduszu 
Ekorozwoju S.A., firmy wspierającej w szczególności jednostki samorządu terytorialnego w budowaniu 
zrównoważonego rozwoju pomagając w przygotowaniu strategii, programów ochrony środowiska i 
zrównoważonego rozwoju oraz w pozyskiwaniu środków pomocowych. 
W latach 2005-2010 związana była z Wyższą Szkołą Bankowości i Finansów w Bielsku-Białej. Pracowała w 
radach nadzorczych m.in. Pierwszego Narodowego Funduszu Inwestycyjnego S.A. i Agencji Rozwoju 
Regionalnego S.A. w Bielsku-Białej. Obecnie reprezentuje NFOŚiGW w radzie Krajowej Agencji Poszanowania 
Energii S.A.  
W latach 2008-2012 pełniła funkcję zastępcy prezesa zarządu NFOŚiGW, nadzorując m.in. Departamenty 
Ochrony Wód, Ochrony Ziemi, Księgowości i Rozliczeń oraz Planowania i Sprawozdawczości.  
Obecnie nadzoruje m.in. Departament Strategii, Edukacji i Rozwoju, Departament Kontroli Przedsięwzięć, 
Departament Rozwoju Systemów Informatycznych, Zespół Kontroli Wewnętrznej, Zespół Audytu Wewnętrznego, 
Zespół Radców Prawnych, Zespół Zarządzania Personeleml, Zespół ds. Legislacji, Zespół ds. Współpracy 
Regionalnej, Rzecznika Prasowego. 
 
Prof. Wojciech Suchorzewski 

Absolwent Wydziału Komunikacji Politechniki Warszawskiej (mgr inż. 1956), stopień doktora (1966). Studia 
podyplomowe (1965) i visiting professor (1970) na University of Pittsburgh (USA). Tytuł profesora (1979). 
Kierownik Zakładu Inżynierii Komunikacyjnej Politechniki Warszawskiej (1986-2003). Udział w pracach i 
projektach UNDP, OECD, ECMT, Banku Światowego, EBOR i Komisji Europejskiej oraz ponad 5 lat pracy (1981-
1986) w agencji ONZ - Habitat. Bogate doświadczenie w projektowaniu, studiach, badaniach i nauczaniu 
inżynierii i ekonomiki transportu. Niezależny konsultant (Suchorzewski Konsulting). Ponad 300 publikacji i 
referatów na konferencjach krajowych i międzynarodowych. Członkostwo: Sekcja Inżynierii Komunikacyjnej KILiW 
PAN, Krajowa Rada d/s Autostrad (przewodniczący od 2006 roku), Państwowa Rada Gospodarki Przestrzennej, 
Miejska (Warszawa) i Główna Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna, rada konsultacyjna Metra. Członek 
Społecznej Rady Narodowego Programu Kontroli Emisji oraz Społecznej Rady ds. Rozwoju Gospodarki 
Niskoemisyjnej. Współzałożyciel i przewodniczący Rady Programowej Stowarzyszenia ITS Polska. Ambasador 
projektu unijnego CH4LLENGE – Plany Zrównoważonej Mobilności Miejskiej (2013-2016). 
 
Janusz Steinhoff 
Wiceprzewodniczący Społecznej Rady ds. Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej  

Absolwent Politechniki Śląskiej w Gliwicach, Wydział Górniczy (1974); w 1985 doktorat.  
1974-1975 zatrudniony w Zakładach Konstrukcyjno-Mechanizacyjnych Przemysłu Węglowego w Gliwicach, 1975-
1989 pracownik naukowy Wydziału Górniczego PŚ. Od IX 1980 w „S”; organizator związku na Wydziale 
Górniczym. 1982-1989 współpracownik podziemnej RKW „S” Regionu Śląsko-Dąbrowskiego, współorganizator 
sieci kolportażu związanej z RKW, m.in. pisma „RIS” (współpraca m.in. z Jerzym Buzkiem, Marianem Krza-
klewskim i Krzysztofem Gosiewskim). W 1989 członek Komisji Uczelnianej „S” na PŚ. 1989-1991 poseł RP z listy 
Gliwicko-Zabrzańskiego KO „S”, 1991-1993 z listy PChD, 1997-2001 z listy AWS. 1990-1994 prezes Wyższego 
Urzędu Górniczego, 1994-1997 ponownie pracownik naukowy PŚ, 1997-2001 minister gospodarki, 2000-2001 
wicepremier w rządzie Jerzego Buzka. 1990-1991 w PChD, współzałożyciel i wiceprzewodniczący; od 2004 w 



 

 

Partii Centrum, od XI 2004 przewodniczący partii. Od 2002 prezes Centrum Banku Śląskiego w Katowicach. 
Autor patentów z dziedziny górnictwa.  
 
Marian Strumiłło 
Wiceprezes Zarządu Dalkia Polska 

Od 40 lat związany z energetyką. z wykształcenia jest inżynierem elektrykiem, absolwentem Politechniki Łódzkiej. 
w branży energetycznej przeszedł przez wszystkie szczeble kariery zawodowej. Pracę rozpoczął w wydziale 
elektrycznym w najstarszej łódzkiej elektrociepłowni EC1 w 1968 roku. Od 1992 pełnił funkcję dyrektora 
naczelnego Zespołu Elektrociepłowni w Łodzi, a od momentu przekształcenia przedsiębiorstwa w jednoosobową 
Spółkę Skarbu Państwa pełnił funkcję prezesa zarządu dyrektora naczelnego ZEC w Łodzi, a po prywatyzacji – 
Dalkii Łódź. Marian Strumiłło aktywnie działa w organizacjach branżowych pełniąc funkcje prezesa zarządu 
Związku Pracodawców Elektrociepłowni, wiceprezesa zarządu Polskiego Towarzystwa Elektrociepłowni 
Zawodowych, wiceprezesa Izby Gospodarczej Energetyki i Ochrony Środowiska. 
 
dr inż. Tomasz Szczygielski,  
Dyrektor Centrum Inżynierii Materiałów Antropogenicznych Instytut Badań Systemowych Politechniki 
Warszawskiej 

Współzałożyciel i kierujący pracami Polskiej Unii Ubocznych Produktów Spalania od jej powstania, honorowy 
członek Europejskiego Stowarzyszenia na Rzecz Zagospodarowania UPS ECOBA, autor licznych ekspertyz i 
publikacji krajowych i zagranicznych, w tym monografii o tematyce UPS, organizator i uczestnik ponad 200 
konferencji i warsztatów z tego zakresu. Współorganizator studiów podyplomowych z Inżynierii UPS na 
Politechnice Warszawskiej. 
 
Grzegorz Szymczak 
Country Manager, EDP Renewables Polska Sp. z o.o 

Absolwent Ekonomii i Organizacji w Szkole Głównej Handlowej, którą ukończył 1993 roku. Uzyskał licencję 
ACCA. Karierę zawodową rozpoczął w Instalexport Emirates jako pracownik kontraktowy na remontach trzech 
elektrowni w Abu Dhabi, gdzie pracował w latach 1993 – 96. Następne trzy lata piastował stanowisko kierownika 
ds. finansowania projektów i analityka finansowego w ABB Poland. Kierował projektami przemysłowymi w 
Vattenfall - zasiadał w radach nadzorczych PEC Ustka, EWSA oraz GZE Info IT. W latach 2004-2011 zajmował 
stanowisko Prokurenta i Dyrektora rozwoju Gamesa Energia. Uczestniczył w pracach Polskiego Stowarzyszenia 
Energii Wiatrowej. 
 
Robert Świerzyński  
Wiceprezes Zarządu ENERGA-OPERATOR 

Członek zarządu ENERGA-OPERATOR od 2009 roku. Odpowiedzialny za obszar organizacji i procesów, 
informatyki i telekomunikacji, zakupów i administracji, zarządzania personelem i komunikacji wewnętrznej. 
Członek zarządu Polskiego Towarzystwa Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej. Wcześniej Dyrektor Pionu 
Organizacyjnego w ENERGA SA. Specjalista w zakresie zarządzania i zarządzania personelem. Doświadczony 
konsultant realizujący projekty doradcze oraz interim management dla polskich i zagranicznych przedsiębiorstw.  
 
Dr inż. Arkadiusz Węglarz 
Doradca Zarządu ds. Gospodarki Niskoemisyjnej w Krajowej Agencji Poszanowania Energii S.A. 

Adiunkt na Wydziale Inżynierii Lądowej Politechniki Warszawskiej, Wiceprezes Zarządu Zrzeszenia Audytorów 
Energetycznych. Współautor kilkudziesięciu publikacji naukowych, kilkudziesięciu opracowań technicznych i 
artykułów prasowych o tematyce budowlanej i efektywności energetycznej w gospodarce. Autor licznych 
ekspertyz dla: Ministerstwa Gospodarki, Ministerstwa Finansów, Ministerstwa Środowiska, Głównego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska, Polskich Sieci Energetycznych, Ministerstwa Infrastruktury, NFOŚiGW. 
Kierownik i wykonawca projektów realizowanych w ramach programów: Phare, Save, 5PR, 6PR, IEE,  
bilateralnych. Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi przez Prezydenta RP za osiągnięcia w dziedzinie 
efektywności energetycznej w budownictwie. 
 
 
Marek Woszczyk 
Prezes Polskiej Grupy Energetycznej 

Pan Woszczyk jest uznanym ekspertem w branży energetycznej. Pełniąc przez wiele lat funkcje kierownicze w 
Urzędzie Regulacji Energetyki (URE), odegrał kluczową rolę w transformacji polskiego rynku energii elektrycznej i 
gazu. 
Marek Woszczyk od początku swojej aktywności zawodowej zaangażowany jest w promowanie konkurencji oraz 
budowę stabilnego i przejrzystego otoczenia regulacyjnego. Koordynował wdrożenie mechanizmów prawnych, 
które doprowadziły do liberalizacji krajowego rynku energii elektrycznej i gazu, dostosowując krajowe 
ustawodawstwo do regulacji Unii Europejskiej. Jest ponadto autorem wielu publikacji z zakresu prawa 
energetycznego. 
Doświadczenie menedżerskie: 
Od kwietnia 1998 r. pracował w Urzędzie Regulacji Energetyki, od 2011 r. na stanowisku Prezesa. W latach 
1998-2007 na stanowisku zastępcy dyrektora Oddziału Centralnego URE. 
Organizacje międzynarodowe: 



 

 

Marek Woszczyk jest aktywny na forum międzynarodowym. Był pełnomocnym przedstawicielem Prezesa URE w 
Grupie Europejskich Regulatorów Energii i Gazu (European Regulators' Group for Electricity and Gas) oraz w 
Regionalnym Stowarzyszeniu Regulatorów Rynków Energii (Energy Regulators Regional Association - ERRA) - 
od 2005 r. w Komitecie ds. Konkurencji i Koncesji, a od 2006 r. w Zgromadzeniu Ogólnym. W latach 2011-2013 
był członkiem Prezydium ERRA. Reprezentował URE także w Radzie Europejskich Regulatorów Energetyki 
(Council of European Energy Regulators - CEER), a od 1 lutego 2011 r. został wybrany wiceprzewodniczącym 
Zarządu CEER. Pan Marek Woszczyk był członkiem Rady Regulatorów Agencji ds. Współpracy Organów 
Regulacji Energetyki (ACER Board of Regulators), brał także udział w pracach Zespołu do spraw Polskiej 
Energetyki Jądrowej - organie pomocniczym Prezesa Rady Ministrów. 
 
Krzysztof Żmijewski 
Sekretarz Generalny Społecznej Rady ds. Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej 

Menedżer posiadający unikalne doświadczenie w zarządzaniu strategicznym i logistycznym. w latach 1990-2001 
zajmował najwyższe stanowiska w Administracji Państwowej (Wiceminister, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 
Budownictwa), agencjach rządowych (Prezes Krajowej Agencji Poszanowania Energii), członek zarządów 
największych polskich spółek Skarbu Państwa (Prezes Zarządu Polskich Sieci Elektroenergetycznych) oraz 
międzynarodowych przedsiębiorstw telekomunikacyjnych (Członek Zarządu Polkomtel SA). Profesor i Kierownik 
Zakładu Budownictwa Ogólnego na Politechnice Warszawskiej, niezależny ekspert i autor wielu publikacji. 
Obecnie również Doradca Wicepremiera ds. Gospodarki, Sekretarz Generalny Społecznej Rady Konsultacyjnej 
Narodowego Programu Redukcji Emisji oraz Członek Narodowej Rady Rozwoju przy Prezydencie 
Rzeczpospolitej Polskiej, Lechu Kaczyńskim. Pomysłodawca i koordynator merytoryczny projektu ElaStan 
Elastyczne Stanowiska Pracy i Ochrona Kapitału Intelektualnego Firm. Ponadto, niezależny konsultant, ekspert 
w dziedzinie rozwoju rynku energii, felietonista i wykładowca (Politechnika Warszawska, KSAP, PJWSTK). 
 
Kazimierz Żmuda  
Z-ca dyrektora Departamentu Rynków Rolnych w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Od wielu lat zaangażowany w zrównoważony rozwój odnawialnych źródeł energii na obszarach wiejskich, w 
szczególności zaś w racjonalne wykorzystanie biomasy rolniczej (zwłaszcza produktów ubocznych i pozostałości 
z rolnictwa  
i przetwórstwa rolnego) do celów energetycznych. Uczestniczy w pracach międzyresortowych i społecznych, 
zespołów powoływanych ds. gospodarki niskoemisyjnej oraz odnawialnych źródeł energii. Przewodniczący 
społecznego zespołu opracowującego resortowy dokument Założenia programu rozwoju biogazowni rolniczych w 
Polsce. Współprzewodniczący polsko-niemieckiej grupy roboczej ds. surowców odnawialnych.  
Z-ca przewodniczącego resortowego zespołu ds. rozwoju odnawialnych źródeł energii na obszarach wiejskich. 
Na wielu konferencjach międzynarodowych i krajowych prezentujący zagadnienia związane z rozwojem oraz 
wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii. 
 
Krzysztof Żuk  
Prezydent Miasta Lublin  

Krzysztof Żuk, urodził się w 1957 roku w Krasnymstawie, jest doktorem nauk ekonomicznych, pracownik 
naukowo-dydaktyczny na Uniwersytecie Marii Curie Skłodowskiej i w Wyższej Szkole Ekonomii i Innowacji w 
Lublinie. Od 1996 r. był dyrektorem Delegatury Ministra Skarbu Państwa w Lublinie, współpracował z Instytutem 
Badań nad Gospodarką Rynkową przy projektach badawczych dotyczących restrukturyzacji i prywatyzacji 
gospodarki komunalnej, koordynował realizację programów pomocowych UE wdrożonych przez Ministerstwo 
Skarbu Państwa dla przedsiębiorstw komunalnych. W 2005 r. został członkiem Komisji Ekonomii i Zarządzania 
Oddziału PAN w Lublinie oraz członkiem Resortowej Komisji Orzekającej w sprawach o naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych przy Ministrze Skarbu Państwa, uczestniczył także w pracach Rady Konsultacyjnej ds. 
Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego. W latach 2007 - 2009 Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Skarbu 
Państwa. Będąc Przewodniczącym Rady Miasta Świdnik w latach 1990 - 1996 oraz Zastępcą Prezydenta Miasta 
Lublin w latach 2006 - 2007, zdobył doświadczenia w samorządzie terytorialnym. Odbył szereg kursów i szkoleń, 
m. in. w zakresie zarządzania funduszami strukturalnymi, zarządzania projektami kontroli wewnętrznej, 
restrukturyzacji przedsiębiorstw, zarządzania strategicznego w administracji. 
 


